АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

30.12.2020 		              с. Буланово                                 № 45-п

Об утверждении   перечня целевых статей расходов
бюджета муниципального образования   Булановский
сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

            Руководствуясь ст. 9 и ст.21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Булановский сельсовет, решением  Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет от 30.12.2019 № 238 «О бюджете муниципального образования Булановский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень целевых статей расходов бюджета    муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить направление расходов, увязываемые с программными (не программными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования Булановский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                         Цыгулев А.В.

Разослано: администрации сельсовета, прокуратуре

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Булановский сельсовет
от   30.12.2019     № 45-п

Перечень целевых статей расходов бюджета муниципального образования Булановский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Код ЦСР
	Наименование целевых статей расходов

	МП
	ПП
	ОМ
	Направление расходов

	92
	0
	00
	00000
	Муниципальная программа «Развитие МО Булановский сельсовет на 2016-2022г.»

	92
	0
	00
	00000
	Общегосударственные вопросы

	92
	0
	01
	00000
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	92
	0
	01
	10010
	Глава муниципального образования

	92
	0
	01
	10020
	Центральный аппарат

	85
	0
	00
	00000
	Обеспечения проведения и  референдумов

	85
	0
	00
	90710
	Основное мероприятие «Проведение выборов в представительные органы

	92
	0
	00
	00000
	Резервные фонды

	92
	0
	02
	00000
	Основное мероприятие «Создание условий для безопасного проживания на территории муниципального образования Булановский сельсовет»

	92
	0
	02
	00010
	Резервные средства

	92
	0
	00
	00000
	Другие общегосударственные вопросы

	92
	0
	10
	81450
	Основное мероприятие «Организация и ведение  бюджетного учета»

	90
	0
	01
	81450
	Иные межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий  по подготовке проектов и расчетов, необходимых для составления проекта бюджета, исполнения бюджета, формирование бюджетной отчетности об исполнении бюджета

	92
	0
	01
	81460
	Иные межбюджетные трансферты по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля по бюджету

	92
	0
	01
	81470
	Иные межбюджетные трансферты по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля по бюджету

	92
	0
	00
	00000
	Национальная оборона

	92
	0
	03
	00000
	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	92
	0
	03
	51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	92
	0
	00
	00000
	Национальная экономика

	92
	0
	05
	00000
	Основное мероприятие «Безопасность дорожного движения»

	92
	0
	05
	91750
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	92
	0
	05
	S0410
	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, за счет средств областного бюджета

	92
	0
	05
	91510
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	92
	0
	00
	00000
	Другие вопросы в области национальной экономики

	92
	0
	11
	00000
	Основное мероприятие «Другие вопросы в области национальной экономики»

	92
	0
	11
	90090
	Осуществление мероприятий по оценке недвижимости, призвание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	92
	0
	00
	00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	92
	0
	06
	00000
	Основное мероприятие «Комплексное развитие коммунального хозяйства »

	92
	0
	06
	91370
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	92
	0
	00
	00000
	Благоустройство

	92
	0
	07
	90650
	Основное мероприятие «Благоустройство территории сельского поселения»

	92
	0
	07
	90650
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений

	92
	0
	00
	00000
	Культура, кинематография

	92
	0
	08
	00000
	Основное мероприятие «Развитие культуры в муниципальном образовании Булановский сельсовет»

	92
	0
	08
	81400
	Создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

	92
	0
	08
	81420
	Развитие библиотечного дела

	92
	0
	09
	91410
	Мероприятия в области культуры

	92
	0
	00
	00000
	Другие мероприятия в области культуры и кинематографии

	92
	0
	08
	00000
	Основное мероприятие «Развитие культуры в муниципальном образовании Булановский сельсовет»

	92
	0
	08
	81430
	Хозяйственное обслуживание учреждений культуры

	92
	0
	00
	00000
	Физическая  культура и спорт

	92
	0
	09
	00000
	Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта и туризма»

	92
	0
	09
	90180
	Реализация мероприятий, включенных в календарный план районных и межмуниципальных физкультурных и спортивных мероприятий

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Новоникитинский сельсовет
от   30.12.2019     №  45-п

Направления расходов, увязываемые с программными
 (не программными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования Булановский сельсовет на 2020 год  и на плановый период  2021 и 2022 годов

	Код направления расходов
	Наименование и правила применения кода направления расходов

	1
	2

	00010
	Создание и использование средств резервного фонда
По данному направлению отражаются расходы на финансовое обеспечение мероприятий,  осуществляемых в соответствии с Положением  о порядке образования и расходования средств  резервного фонда

	10010
	Глава муниципального образования
По данному направлению отражаются расходы муниципального бюджета на содержание главы муниципального образования

	10020
	Центральный аппарат
По данному направлению отражаются расходы на содержание и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Булановский сельсовет за исключением расходов, относимых к другим направлениям расходов в соответствии с настоящим  приложением

	81450
	Организация и ведение бюджетного учета
По данному направлению отражаются расходы на предоставление межбюджетных трансфертов по осуществлению части полномочий по подготовке проектов и расчетов, необходимых для составления проекта бюджета, исполнения бюджета, формирования бюджетной отчетности об исполнении бюджета

	81460
	Организация и ведение бюджетного учета
По данному направлению отражаются расходы на предоставление межбюджетных трансфертов по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля по бюджету

	81470
	Организация и ведение бюджетного учета
По данному направлению отражаются расходы на предоставление межбюджетных трансфертов по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля по бюджету

	51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
По данному направлению отражаются расходы за счет средств федерального бюджета на осуществление органами местного  самоуправления поселений, первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты .
Поступление указанных межбюджетных трансфертов отражаются по соответствующему коду доходов 019 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» классификации доходов бюджетов

	81400
	Мероприятия в сфере культуры
По данному направлению отражаются расходы на осуществление полномочий сельскогопоселения, субсидии на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	81410
	Мероприятия в сфере культуры
По данному направлению отражаются расходы на осуществление полномочий сельского поселения по организации библиотечного обслуживания населения, субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	72090
	Обеспечение пожарной безопасности
По данному направлению отражаются расходы на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования

	91750
	Развитие дорожной сети муниципального образования
По данному направлению отражаются расходы на осуществление мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования

	90090
	Другие вопросы в области национальной экономики
По данному направлению отражаются расходы на осуществление мероприятий по землеустройству и землепользованию

	S0010
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
По данному направлению отражаются расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	91370
	Коммунальное хозяйство
По данному направлению отражаются расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства

	90650
	Благоустройство
По данному направлению отражаются расходы на осуществление мероприятий по благоустройству сельских поселений

	90180
	Физическая культура и спорт
По данному направлению отражаются расходы на реализацию мероприятий, включенных в календарный план районных и межмуниципальных физкультурных и спортивных мероприятий